Частное учреждение дошкольная образовательная организация
детский сад «ИНТЕЛЛЕКТ плюс»

(ЧУ ДОО детский сад «ИНТЕЛЛЕКТ плюс»)

ПРИКАЗ

22 января 2024 г.                                                                                                         № 748
г.Долгопрудный

Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных Году семьи

      В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в
Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению
в Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от
26.12.2023 № 21515-П45-ТГ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий ЧУ
ДОО детский сад «ИНТЕЛЛЕКТ плюс», посвященных Году семьи (далее – План).

2. Воспитателю Алирзаевой Э.И. контролировать исполнение Плана.

3. Делопроизводителю Забелиной Е.Н. довести настоящий приказ и приложения к
нему до сведения указанных в них работников под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            С.А.Фалина

С приказом ознакомлен (а):

Воспитатель                                                                                                  Э.И.Алирзаева
Делопроизводитель                                                                                         Е.Н.Забелина

В дело №01-04 за 2024г.
Делопроизводитель

Приложение 1
«Утверждаю»

Директор ЧУ ДОО детский сад
«ИНТЕЛЛЕКТ плюс»

Фалина С.А.
Приказ № 748 от 22.01.2024 г.

План основных мероприятий ЧУ ДОО детский сад
«ИНТЕЛЛЕКТ плюс», посвященных Году семьи

Наименование мероприятия Срок

проведения
Ответственные

исполнители
1. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения

традиционных семейных ценностей

Досуговое мероприятие «Моя семья – мое
богатство»

Январь Музыкальный
руководитель,
воспитатели

Спортивно-игровая программа «В здоровом теле –
здоровый дух»

Январь Инструктор по физической
культуре,

воспитатели
Тематическая неделя (старшая/подготовительная
группа) «Здоровая семья – здоровая нация!»

Февраль Воспитатель
старшей/подготовительной

группы
Тематическая неделя (средняя группа) «Все на свете
хорошо, если мама с папой рядом»

Февраль Воспитатель средней
группы

Праздник «Самым милым и любимым» Март Музыкальный
руководитель, воспитатели

Выставка рисунков «Мама – солнышко мое»    Март Воспитатели
Конкурс чтецов «Моя семья – моя крепость» Апрель Воспитатели
Выставка-вернисаж «Семейные калейдоскоп» Апрель Музыкальный

руководитель, воспитатели
Торжественное мероприятие ко Дню Победы
«Помним, чтим, гордимся!»

Май Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Выпускной бал «Ты сегодня выпускник» Май Музыкальный

руководитель, хореограф,
воспитатели

Праздник, посвященный Дню защиты детей «1 июня
– день Защиты детей»

Июнь Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Конкурс рисунков «Родные люди» Июнь Воспитатели
Мероприятие «День семьи, любви и верности»
Награждение активных семей почетными грамотами
за активное участие в жизни детского сада «Мы вас
ценим»

Июнь Директор, музыкальный
руководитель, воспитатели

Спортивный праздник «В здоровом теле здоровый
дух»

Август Инструктор по физической
культуре

Семинар для педагогов «Патриотическое воспитание
ребенка в семье и детском саду»

Август Воспитатель

Праздник ко Дню Знаний «Знания – сила семьи» Сентябрь Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Стенгазета (информационно-познавательная) «Древо
воспитания»

Сентябрь Воспитатель
Алирзаева Э.И.

Досуговое мероприятие «Хорошо нам рядышком с
бабушкой и дедушкой»

Октябрь Музыкальный
руководитель, воспитатели

Праздничное оформление стенда. Выставка
рисунков «Наши любимые бабушка и дедушка»

 Воспитатели

Праздник осени «Волшебница Осень» Октябрь Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Развлекательно-музыкальная программа ко Дню
Матери

Ноябрь Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Видеофильм-поздравление «Низкий поклон тебе,
мама моя»

Ноябрь Хореограф Кушпиль О.А.

Выставка рисунков «Все цветы мира к твоим ногам,
родная»

Ноябрь Воспитатели

Спортивное мероприятие «Зимние забавы» Декабрь Инструктор по физической
культуре

Праздничное мероприятие «Новый год – семейный
праздник»

Декабрь Музыкальный
руководитель, хореограф,

воспитатели
Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного воспитания,

оказание помощи семьям и детям
Оформление фотовыставки «Прогулки с семьей
зимней порой»

Январь Воспитатели, родители

Стенгазета «Папа, мама, я – спортивная игра!» Февраль Воспитатели, родители
Родительское собрание «Сбережем детей от
вирусов»

Апрель Директор, медработник

Конкурс детско-родительского творчества
«Семейное древо»

Апрель Воспитатели, родители

Фотоколлаж «Бессмертный полк моей семьи – живая
память поколений»

Май Воспитатели, родители

Составление альбомов «Что означают ваши имена» Июнь Воспитатели, родители
Фотовыставка «Как я провел (а) лето» Август Воспитатели, родители
Конкурс детско-родительских работ из природного
материала «Осенняя фантазия»

Октябрь Воспитатели, родители

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда
Мороза»

Декабрь Воспитатели, родители

	Частное учреждение дошкольная образовательная организация
	детский сад «ИНТЕЛЛЕКТ плюс»
	(ЧУ ДОО детский сад «ИНТЕЛЛЕКТ плюс»)